

Yttrande över Stiftelsen Grafiskskolans ansökan om tillstånd att utfärda konstnärlig kandidatexamen i konstgrafik och artists´ book

(Remiss 2020-03-31, dnr U2020/01262/UH)

Universitetskanslersämbetets ställningstagande

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) föreslår att ansökan avslås.

Ansökan och ärendets hantering

Stiftelsen Grafiskskolan har den 14 mars 2020 ansökt hos regeringen om tillstånd att utfärda konstnärlig kandidatexamen i konstgrafik och artists´ book. UKÄ har den 31 mars 2020 anmodats att avge ett yttrande över ansökan.

Universitetskanslersämbetet har inte utsett några sakkunniga att granska Stiftelsen Grafiskskolans ansökan. Enligt ämbetets uppfattning är ansökan alltför bristfällig för att motivera att sakkunniga utses för denna granskning.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i *Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag*, Rapport 2016:15).

Universitetskanslersämbetets bedömning är att Stiftelsen Grafiskskolan inte har visat att de förutsättningar som krävs för att ge konstnärlig kandidatexamen i konstgrafik och artists´ book är uppfyllda. Av ansökan framgår inte

- lärarnas kompetens (vetenskapliga/konstnärliga/pedagogiska/professionsrelaterade) och varför den är tillräcklig och adekvat och står i proportion till utbildningens planerade undervisning, handledning och examination;
- på vilket sätt och i vilken omfattning de listade lärarna ska medverka i utbildningen;
- hur arbetet sker långsiktigt för att säkerställa att det finns tillräckliga lärarresurser;
- att det finns en beskrivning av utbildningens vetenskapliga/konstnärliga miljö;

- på vilket sätt verksamheten bedrivs så att det finns nära samband och anknytning mellan forskning och utbildning;
- hur utbildningens utformning, genomförande och examination säkerställer att studenterna uppnått målen i examensordningen när examen utfärdas;
- hur utbildningens utformning visar på en progression och koppling mellan examensmål, lärandemål, lärandeaktiviteter och examination.

Dessutom saknas i ansökan en utbildningsplan för den föreslagna treåriga utbildningen.

Enligt Universitetskanslersämbetet är bristerna i ansökan alltför omfattande för att motivera att en bedömargrupp tillsätts. Universitetskanslersämbetet föreslår att ansökan avslås.

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av utredaren Nils Olsson i närvaro av biträdande avdelningschefen Lisa Jämstved Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman och gruppchefen för kommunikation Martin Wincent.

Anders Söderholm